
DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 64/266 del 21-12-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA 

 

 

 
 

 

 
 
 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI 
 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

 

 

N°  64/266  DEL   21-12-2023 
 

 

COPIA 

   
 ======================================================================== 

Oggetto: 
 
SELEZIONE PUBBLICA AI SENSI DELL'ART. 50 BIS DEL  D.L.  189/2016  E SS.MM.E II 
ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO  ( SEI MESI ) PART TIME C 1  ISTRUTTORE  
TECNICO  Approvazione  elenco  domande  ammesse   -  Nomina commissione 
giudicatrice.  

  
  

======================================================================== 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE/SERVIZIO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la propria precedente determinazione n. 60/246 del 01/12/2023, con la quale è stato approvato 
l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Tecnico Geometra -part-time 18 
ore e determinato (sei mesi), ex - Cat. C – Area degli istruttori - Pos. Economica C1, ai sensi dell’art. 50 bis 
del DL 189/2016 e ss.mm. e ii;  
 
Presa visione dell’avviso di selezione pubblicato in data 05/12/2023 e con scadenza al giorno 20/12/2023 
ore 13.00 per la presentazione delle domande; 
 
Dato atto che sono pervenute n. 3 domande di partecipazione all'Ufficio Protocollo del Comune e che 3 
domande di partecipazione risultano prodotte entro la scadenza del bando di concorso;  
 
Dato atto che le 3 domande di cui al seguente prospetto risultano presentate con le modalità previste dal 
bando e i candidati risultano in possesso di tutti i requisiti richiesti: 
 

Prot 

9286/2023 

9424/2023 

9445/2023 

 
Dato Atto inoltre che 

 
COMUNE DI COLLEDARA 

(Provincia di Teramo) 
 

Via San Paolo, CAP 64042 tel. 0861.698877 c.f. 80004630671 

 
 

 



DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 64/266 del 21-12-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA 

 

 la Commissione esaminatrice è presieduta dal responsabile dell'Area cui appartiene il posto da 
ricoprire o in caso si incompatibilità o rinuncia sarà assegnato al Segretario Comunale o ad altro 
Responsabile e viene nominata dopo la scadenza del termine di presentazione delle relative 
domande di partecipazione; 

 è composta dal presidente, da 2 componenti esperti di provata competenza nelle materie di 
concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni pubbliche; 

 i funzionari delle amministrazioni pubbliche devono inoltre essere inquadrati in una categoria pari 
o superiore a quella messa a concorso; 

 nella stessa determinazione si procede alla individuazione del segretario verbalizzante  
 
Valutato di nominare i seguenti componenti: 

- Ing Cristina Lombardi, (Responsabile dell’area Lavori Pubblici del Comune di Colledara) – 
Presidente 

- Daniele Di Bonaventura - Componente   

- Dott.ssa Valentina Papa -  Componente   
 
Di Dare Atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno svolte dalla 
stessa dott.ssa Papa considerato che la selezione si articolerà in una sola prova. 
 
Tutto ciò premesso e considerato. 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 
Di Ammettere alla selezione per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Tecnico Geometra a part time e 
determinato (sei mesi) - Area degli Istruttori ex categoria C - Pos. Economica C1 ex art. 50-bis DL 
189/2016 per i motivi indicati in premessa, i candidati che hanno presentato domanda di partecipazione di 
cui al seguente prospetto agli atti. (n.3):  
 

Prot 

9286/2023 

9424/2023 

9445/2023 

 
Di Nominare, come segue, la commissione giudicatrice della selezione  

- Ing Cristina Lombardi, (Responsabile dell’area Lavori Pubblici del Comune di Colledara) – 
Presidente 

- Daniele Di Bonaventura - Componente   

- Dott.ssa Valentina Papa -  Componente con funzione di segretario    
  

Di Dare Atto che nessun compenso verrà corrisposto ai Componenti dipendenti dell’Amministrazione 
comunale di Colledara; 
 
DI PUBBLICARE la presente determinazione: 

• all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 15 giorni consecutivi,  
• nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente ->Bandi di concorso”, ai 
sensi dell’art. 19 del D.Lgs. n. 33/2013; 

 
Di Accertare che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 



DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 64/266 del 21-12-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA 

 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile Servizio Risorse Umane; 
 
Di Dare Atto altresì ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del 
procedimento, Dott.ssa Romina Di Giacinto 

 
  



DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 64/266 del 21-12-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA 

 

 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
Colledara, lì 21-12-2023               

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.tO Di Giacinto Romina 

 
===================================================================== 

REGOLARITA' CONTABILE 
 

Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere 

favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria della spesa. 
 
Colledara, lì 21-12-2023              

Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
F.to Di Giacinto Romina 

 
====================================================================== 

Colledara, li .21-12-2023     Pubb. n. .936 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente determinazione nel 
sito web istutuzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma 1, della Legge 
18 giugno 2009, n° 69). 

 
IL MESSO COMUNALE 

F.to  Polisini Franco 
 

====================================================================== 
In data 21-12-2023 copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
[_] Sindaco 
[_] Segretario Comunale 
[_] Responsabile del servizio finanziario 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Di Giacinto Romina 

 
====================================================================== 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 
Colledara, li   21-12-2023                  

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
Di Giacinto Romina 

 
====================================================================== 
 
 
 

n. Capitolo n. Impegno data 
   

   

   

   

 


		2023-12-21T11:27:24+0000
	DI GIACINTO ROMINA




